Ministério da Educação

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Departamento de Patologia Médica

EDITAL Nº 06/2025 - DPM

RESULTADO DA ANÁLISE DE CURRÍCULO

Processo Seletivo de Professor Substituto da Carreira de Magistério Superior da Universidade Federal do
Paraná, Setor de Ciências da Saúde, Departamento de Patologia Médica, Regime de Trabalho: 20 horas, 01

vaga, Área de Conhecimento: Anatomia Patológica.

Ref.: Edital n.º 177/2025 – PROGEPE

A Comissão Julgadora do Concurso Público, consubstanciada na Resolução 66-A/16 – CEPE, Art. 22, Incisos I

e II, torna público o resultado da Análise de Currículo, fase de caráter classificatório, realizada no dia 01 de

julho de 2025, de acordo com a tabela de pontuação para avaliação do currículo, regulamentada pela

Resolução 70/16 do CEPE:

Candidato(a) Nota

Fernando de Andrade Vellozo 4,0

Curitiba, 01 de julho de 2025

JOSÉ EDERALDO QUEIROZ TELLES
Presidente

ANA PAULA MARTINS SEBASTIÃO
Membro Interno

RAFAELA PIRES ERTHAL MICHELATO
Membro Relator